
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА   

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 2 ноября 2021 г. № 2318 
 

г. КОТЛАС 
 
О внесении изменений в Порядок составления и ведения планов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений городского округа 

Архангельской области «Котлас»   
 

В целях приведения в соответствие с приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 3 сентября 2021 года №121н «О 

внесении изменений в Требования к составлению и утверждению 

плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 

(муниципального) учреждения, утвержденные приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от  31 августа 2018 

года № 186н», руководствуясь статьями  34 и  37 Устава городского 

округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»              

п о с т а н о в л я е т: 

          1. Внести в Порядок составления и ведения планов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений городского округа Архангельской области 

«Котлас», утвержденный постановлением администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 28 декабря 2020 года        

№ 2706 (с изм. от 20 января 2021 года № 93) следующие изменения: 

          1.1. в абзацах первом и втором пункта 6, абзаце втором пункта 

16 формулировку «от 17 августа 2020 года № 186н» заменить на 

формулировку «от 17 августа 2020 года № 168н»; 

          1.2. пункт 51 изложить в следующей редакции: 

 «51. План утверждается в порядке и сроки, установленные 

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, до 

начала очередного финансового года.». 

   2. Настоящее   постановление   вступает   в   силу    со   дня    его 



 

 

2 

 

 официального опубликования в официальном периодическом 

печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 30 декабря 2020 

года. 

 

 

 

 Глава городского 

округа «Котлас»                                                                    С.Ю. Дейнеко 


